1

中国农垦经济发展中心文件
垦经办[2023] 14 号

关于举办国有农场高级管理人员培训班的通知

农垦管理部门（集团公司），农场联盟成员单位，有关单位：

为加强人才队伍建设，推动农垦国有农场改革发展，夯

实“建设农业强国 贡献农场力量”的基础性、战略性支撑，

中国农垦经济发展中心拟以中国农垦国有农场联盟成员单

位为重点，举办农垦国有农场高级管理人员培训班。现将有

关事项通知如下：

一、培训内容

围绕农垦国有农场改革发展重点任务、共性问题，邀请

权威部门解读产业发展政策，邀请具有丰富实践经验的垦

区、国有农场，分享实践案例，提供经验启示。

1.粮食生产形势与政策解读；

2.畜牧产业发展形势与政策解读；

3.垦区集团化农场企业化改革实践与案例分析；

4.国有农场土地维权实践与案例分析；

5.国有农场农业数字化建设做法与经验介绍；

6.国有农场社会职能剥离、社区管理经验介绍；

7.农产品品牌建设案例分析；

8.中国农垦产业发展基金投资策略；

2

9.实地考察学习贵州省湄潭茶场农垦集团有限公司改革

发展情况。

二、培训对象

垦区管理部门（集团公司）有关部门负责人，第二届中

国农垦国有农场联盟成员单位代表，其他国有农场（企业）

经营管理人员。

三、培训时间、地点

时间：2023 年 5 月 22 日报到，23-25 日集中培训，26

日返程；

地点：遵义新城大酒店；

地址：贵州省遵义市红花岗区新浦东路 19 号。

四、报名方式

1.手机扫码报名。请扫描下方二维码，按提示填写相关

信息：

2. 电脑报名链接：

网址：https://jt521.com/index.php?&key=0428

报名截止日期 2023 年 5 月 18 日。

附件：

乘车路线

1. 遵义新舟机场－－遵义新城大酒店

乘机场大巴（春天堡客运站方向）至新蒲新区站，换乘 27 路公交

车（市级行政中心方向）至新城大酒店站下车步行四分钟即到，

28 元，1 小时 30 分钟；

网约车直达遵义新城大酒店，60-80 元，30-40 分钟。

2.遵义茅台机场－－遵义新城大酒店

网约车直达遵义新城大酒店，260 元-280 元，1 小时 30 分钟。

3.遵义火车站－－遵义新城大酒店

乘 27 路公交车（市级行政中心方向）至新城大酒店站下车步行四

分钟即到，3 元，1 小时；

网约车直达遵义新城大酒店，20 元-30 元，15-20 分钟。